
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕТ1Е
Број: 4–37/2017-449/1–11
Дана: 20. Децембра 2017. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује

Вам се Предлог одлуке о Програму изградње објекта Завода за хитну медицинску

помоћ у Новом Саду за 2018. годину, са Образложењем и ЗакључкомГрадског већа

Града Новог Сада број: 4–37/2017—449/ 1-11 од 20. децембра 2017. године, с молбом

да се Предлог одлуке о Програму изградње објекта Завода за хитну медицинску

помоћ у Новом Саду за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине

Града Новог Сада и да Скупштинадонесе Одлуку у предложеномтексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

;Милоњ! Вуцевић „ „;
„*Ако/кои: 5. ЊММН



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада—лречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања
Нацрта одлуке о Програму изградње објекта Завода за хитну медицинску
помоћ у Новом Саду за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада на
130· седници одржаној 20·12· 2017. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму изградње објекта Завода
за хитну медицинску помоћ у Новом Саду за 2018. годину.

". На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о
Програму изградње објекта Завода за хитну медицинску помоћ у Новом Саду
за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову
одлуку у предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског
већа Града Новог Сада, а за повереника Дејан Мандић, в.д. начелника Градске
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ГРАДОНАЧЕПНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА Милош Вучевић
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА „·; ,Број: 4–37/2017–449/1–11 , , „. !, ,мм,“
Дана: 20 . 12 . 2017 .године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АЗУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВ-И САД
ГРАДСКА УПРАВА.ЗАПРОПИСЕ
Број: ХХ/З–О12—О1/2О1 7– 743
20. децембар 2017 . године-
НОВИ САД

ГРАДСКО В'ЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење па Нацрт одлуке о Програму изградње објекта Завода за хитну
медицинску помоћ у Новом Саду за 20“! 8. годину

Градска управа за прописе размотргша је '1–1г1црт одлуке о Програму
изграшње објекта Завода за хитну медицинску помоћ у Новом Саду за 2018. годшту.

Градска управа за прописе нема примедби па Нацрт одлуке.

.вд НАЧЕЛНИЦЕ
'

Зоре) Борђгвиђ
%%



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 32. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист
Града НоВог Сада", број 43/08), а у вези са Стратегијом одрживог развоја Града Новог Сада („Службени
лист Града Новог Сада", број 64/15), Скупштина Града Новог Сада на седници 2017.
године, доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУ ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКТА ЗАВОДАЗА ХИТНУМЕДИЦИНСКУ ПОМО'ћ У НОВОМ САДУ

ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм изградње објекга Завода за хитну медицинску помоћ у Новом

Саду за 2018. годину (у даљем тексту: Програм), који је саставни део ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирају се средства у укупном износу од 60.978.000,ОО динара, и то

према изворима прихода:

Средства из буџета Града Новог
Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Приходи из буџета 9.31О.ООО,ОО динара
Нераспоређени вишак прихода из
раНИјих година
УКУПНО: 60.978.000,00 динара.

51 .668.ООО,ОО динара

Члан 3.

Средства из члана 2 ове одлуке распоређена су у буџету Града Новог Сада за 2018. годинупо
апропријацијама за економске класификације:

421 — Стални трошкови у износу од 2.22О.ООО,ОО динара,
424 – Специјализоване услуге у износу од15.090.000,00 динара и
511 — Зграде и грађевински објекги у износу од 43.668.ООО,ОО динара.

Члан 4.

У случају промене апропријација у буџету Града у складу са чл. 61. и 69. Закона о буџетском
систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - исправка, 108/13,
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17) Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције
(у даљем тексту: Градска управа), уз сагласност Градског већа Града Новог Сада, може извршити
измену обима и структуре средстава планираних за реализацију овог програма.

Члан 5.

За реализацију Програма задужена је Градска управа.
Градска управа овлашћује се и одређује да у име и за рачун Града Новог Сада предузима све

радње као инвеститор у вези са изградњом објекта Завода за хитну медицинску помоћ у Новом Саду.



Градска управа подноси Скупштини Града Новог Сада
Програма.

Након изградње и прибављања употребне дозволе, објекат Завода за хитну медицинску помоћ у

Члан 6.

Члан 7.

годишњи извештај о реализацији

Новом Саду уписаће се у катастар непокретности као јавна својина Града Новог Сада.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Новог

Члан 8.

Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2018. године.

ПРОГРАМИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКТА ЗАВОДА ЗА ХИТНУ МЕДИЦИНСКУ ПОМО'ћ У НОВОМ САДУ
ЗА 2018. ГОДИНУ

Рб.
позиције Назив Износ

1. Изградња вреповодног прикључке објекта Завода за
хитну медицинску помоћ

2.7ОО.ООО,ОО

Трошкови одобрења за прикључење на електричну
енергију објекта Завода за хитну медицинску помоћ и

трошкови електричне енергије
1.500.ООО,00

Трошкови привремене испоруке топлотне енергије за
објекат ЗаВОДа за хитну медицинску помоћ у Новом
Саду

720.ООО,00

Израда енергетског пасоша у објекту Завода за хитну
медицинскупомоћ у Новом Саду

450.ООО,ОО

НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ

Изградња објекта Завода за хитну медицинску помоћ 40.968.ООО,ОО

Изградња лрикључка интерне саобраћајнице
комплекса Завода за хитну медицинску помоћ 2.700.ООО,ОО

Изградња дела ТС Завода за хитну медицинску помоћ
и прикључкана електричну енергију

11.ООО.ООО,ОО

Прикључење објекта Завода за хитну медицинску
помоћ на водоводну и канализациону мрежу

560.ООО,ОО

Стручни надзор (надзор над изградњом путничког
лифта; надзор над изградњом стабилне инсталације
за гашење пожара и инсталације медицинских гасова;
надзор над телекомуникационим мрежама и

сиситемима и стабилном систему за дојаву пожара и

систему за одвођењедима и топлоте у објекту
Завода за хитну медицинскупомоћ у Новом Саду)

38О.ООО,ОО

УКУПНО: 60.978.000,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму изградње објекта Завода за хитну
медицинску помоћ у Новом Саду за 2018. годину садржан је у члану 24. тачка 32.
Статута Града Новог Сада-пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број
43/08) којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада у складу са законом, између
осталог, обезбеђује средства за изградњу, одржавање и опремање установа примарне
здравствене заштите. Стратегијом одрживог развоја Града Новог Сада („Службени лист
Града Новог Сада“, број 64/15), је у делу Приоритетна област 2: Друштвени развој
дефинисано да је носилац активности на изградњи објекта Завода за хитну медицинску
помоћ у Новом Саду Јавно предузеће „Завод за изградњу Града“ у Новом Саду, те да
изградњу наведеног објекта финансира Град Нови Сад.

Након покретања поступка ликвидације Јавног предузећа "Завод за изградњу
Града" у Новом Саду, формирана је Градска управа за грађевинско земљиште и

инвестиције ("Службени лист Града Новог Сада", број 70/16), која је Одлуком о Програму
изградње објекта Завода за хитну медицинску помоћ у Новом Саду за 2017. годину,
задужена за реализацију Програма изградње објекта Завода за хитну медицинску помоћ
у Новом Саду.

Предлогом одлуке о Програму изградње објекта Завода за хитну медицинску
помоћ у Новом Саду за 2018. годину утврђен је Програм изградње објекта Завода за
хитну медицинску помоћ у Новом Саду за 2018. годину.

Програм је логичан наставак уговорених и започетих активности у 2017. години,
на изградњи објекта Завода за хитну медицинску помоћ и комуналном опремању
локалитета на коме се налази. Изградња самог објекта је у завршној фази, а уговорени
су и радови на изградњи прикључка интерне саобраћајнице комплекса и изградњи дела
трафо станице са трафосетом, трансформатором и ниско напонским блоком.
Склопљени су уговори за изградњу прикључка на електричну мрежу и водоводну и

канализациону мрежу. Обезбеђен је и стручни надзор над изградњом путничког лифта,
надзор над изградњом стабилне инсталације за гашење пожара и инсталације
медицинских гасова и надзор над телекомуникационим мрежама и системима и

стабилном систему за дојаву пожара и систему за одвођењедима и топлоте у објекту.

Планирано је да се планиране активности у 2018. години финансирају из буџета
Града Новог Сада. Укупна планирана средства за реализацију Програма у 2018. години
износе 60.978.ООО,00 динара и то из следећих извора прихода:

- Приходи из буџета у износу од 9.31О.ООО,ООдинара и

- Нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од 51 .668.ООО,ОО

динара.

Програмом за 2018. годину, поред наставка уговорених активности, планирана су
средства за изградњу вреловодног прикључка објекта, трошкови одобрења за
прикључење на електричну енергију и трошкови електричне енергије, трошкови
привремене испоруке топлотне енергије и израда енергетског пасоша објекта.

У случају промене апропријација у буџету Града у складу са чл. 61. и 69. Закона
о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12,
62/13, 63/13 - исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17) Градска
управа, уз сагласност Градског већа Града Новог Сада, може извршити измену обима и

структуре средстава планираних за реализацију овог Програма.



2

Предлогом одлуке утврђено је да је Градска управа задужена за реализацију
Програма, те да се овлашћује и одређује да у име и за рачун Града Новог Сада
предузима све радње као инвеститор у вези са изградњом објекта Завода за хитну
медицинскупомоћ у Новом Саду.

Предлогом одлуке утврђено је, такође, да ће се објекат Завода за хитну
медицинску помоћ у Новом Саду, након изградње и прибављања употребне дозволе,
уписати у катастар непокретности као јавна својина Града Новог Сада.

Предлогом одлуке утврђено је да Градска управа подноси Скупштини Града
Новог Сада годишњи извештај о реализацији Програма.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном

листу Града Новог Сада", како би се стекли услови за реализацију Програма, почев од 1.

јануара 2018. године.

У Новом Саду, 20. децембра 2017. године


